
Dirigente: Maria BUFFA 0922495203,maria.buffa.ag@gmail.com   
Funzionario: Calogero Alberto PETIX, 0922495206 calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it;  
Responsabile del procedimento: Michele PAPA, 0922495212 michele.papa.ag@istruzione.it;  

  
 

1 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO Il reclamo prodotto dalla prof.ssa Rizzo Vittoria docente della classe di concorso  A001 
nella scuola secondaria di primo grado; 

VISTO 

il D.P.R. 81/09 recante norme per la riorganizzazione della rete scolastica ed il razionale ed     
efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del 
decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 
2008, n. 133; 

VISTO 

il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 
scolastici relativi al triennio 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, sottoscritto il 
27/01/2022; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 19 marzo 1997, n. 191; 

VISTA 

la nota della Direzione Generale per il personale scolastico, prot. n. 14603 del 12 aprile 
2022, avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale docente per l'A.S. 
2022/2023”, che ha fornito le istruzioni operative in materia di determinazione 
dell’organico di diritto; 

VISTO 
il decreto prot. n . 5903 dell’11/05/2022 con il quale è stata determinata la dotazione 
organica del personale docente della provincia di Agrigento per l’A.S. 2022/2023; 

CONSIDERATO 
che risulta possibile procedere ad una riaggregazione migliorativa delle cattedre orario 
esterne della classe di concorso A001 (arte e immagine) della scuola secondaria di 1° grado; 

VISTO il bollettino della mobilità del personale docente della scuola secondaria di primo grado per 
l’A.S. 2022/2023 pubblicato con prot. n. 6108 del 17/05/2022; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti al movimento per la classe di concorso A001, oggetto della 
presente rettifica; 

 
DISPONE 

 
Art. 1) Le cattedre orario esterne della classe di concorso A001 riportate di seguito sono rettificate come segue: 
Attuale configurazione delle cattedre orario esterne (decreto prot. n .  5903 dell’11/05/2022)   

- AGMM85901C - GUARINO - FAVARA ORE 6 completa con AGMM86101C - FALCONE BORSELLINO - FAVARA ORE 
6 e con AGMM863014 - L. CAPUANA - S. ELISABETTA ORE 6; 

 

mailto:maria.buffa.ag@gmail.comt
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:michele.papa.ag@istruzione.it


Dirigente: Maria BUFFA 0922495203,maria.buffa.ag@gmail.com   
Funzionario: Calogero Alberto PETIX, 0922495206 calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it;  
Responsabile del procedimento: Michele PAPA, 0922495212 michele.papa.ag@istruzione.it;  

  
 

2 

 
- AGMM83101L - V. BRANCATI - FAVARA ORE 16 completa con AGMM86101C - FALCONE BORSELLINO – FAVARA 

ORE 2; 
- AGMM855015 FEDERICO II-MOSE-M.HACK PERUZZO ORE 14 completa con AGMM86101C - FALCONE 

BORSELLINO – FAVARA ore 4. 
 
Nuova configurazione delle cattedre orario esterne 
- AGMM86101C - FALCONE BORSELLINO – FAVARA ORE 12 completa con AGMM863014 - L. CAPUANA S. ELISABETTA 
ORE 6; 
- AGMM83101L - V. BRANCATI – FAVARA ORE 16 + ORE 2 AGMM85901C - GUARINO – FAVARA;  
- AGMM855015 FEDERICO II-MOSE-M.HACK PERUZZO ore 14 completa con AGMM85901C - GUARINO – FAVARA ORE 
4. 
 
Art. 2) Per effetto della nuova configurazione delle cattedre orario esterne, al bollettino della mobilità per l’A.S. 
2022/2023 dei docenti di scuola secondaria di primo grado, della classe di concorso A001, pubblicato con prot n. 6108 
del 17/05/2022, è apportata la seguente rettifica: 
 

RIZZO VITTORIA 16/04/1964 (AG)  
anziché  

- da AGMM833018 I.C. BONSIGNORE LICATA   
a AGMM85901C - GUARINO - FAVARA ORE 6 completa con AGMM86101C - FALCONE BORSELLINO - FAVARA ORE 6 e con AGMM863014 
- L. CAPUANA - S. ELISABETTA ORE 6   

 
- da AGMM833018 I.C. BONSIGNORE LICATA   

a AGMM86101C - FALCONE BORSELLINO – FAVARA ORE 12 completa con AGMM863014 - L. CAPUANA S. 
ELISABETTA ORE 6. 
 

Grata per la collaborazione. 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici 
I.C. “Falcone Borsellino” Favara 
I.C. “Guarino” Favara 
I.C. “Rita Levi Montalcini” Agrigento (SMS Federico II Agrigento) 
I.C. “Garibaldi” Raffadali (SMS L. Capuana S. Elisabetta)  
 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria BUFFA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.a.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

mailto:maria.buffa.ag@gmail.comt
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:michele.papa.ag@istruzione.it

	Ministero dell’Istruzione
	Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento


		2022-06-27T22:21:23+0200
	MARIA BUFFA


		2022-06-28T08:36:22+0200
	protocollo




